
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 03 NOVEMBRE 2010 
   
Numero Data  

37. 03.11.10 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO E DETERMINATO (12 MESI) DI 
UN FUNZIONARIO TECNICO DA INQUADRARE 
QUALE “CAPO SEZIONE OPERE IN 
CONCESSIONE” - ASSUNZIONE PER CHIAMATA 
DEL VINCITORE - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 37 del 03 NOVEMBRE 2010 
 
 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO (12 MESI) DI UN FUNZIONARIO TECNICO DA 
INQUADRARE QUALE “CAPO SEZIONE OPERE IN CONCESSIONE” 

- ASSUNZIONE PER CHIAMATA DEL VINCITORE - 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 
- che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 

27/09/2010, è stata indetta una selezione per l’assunzione di un 
funzionario tecnico a tempo pieno e determinato (12 mesi) da 
assegnare all’area tecnica consortile con il profilo di “Capo Sezione 
Opere in Concessione” con inquadramento nella ex. 7^ fascia 
funzionale, attuale Area A, parametro 159 del vigente C.C.N.L.; 

- che tale assunzione si rende necessaria a causa dell’assenza dal 
servizio per maternità della funzionaria titolare del profilo 
professionale di che trattasi a partire dal mese di novembre 2010 e 
per presumibili 12 mesi; 

- che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 26 del 
12/10/2010 è stata nominata la commissione esaminatrice 
incaricata di procedere alla valutazione dei candidati che avessero 
presentato domanda di ammissione alla procedura di selezione 
sopra richiamata;  

 
CONSIDERATO: 

- che le prove della selezione si sono tenute il giorno 28/10/2010, 
come risulta dal relativo verbale redatto dalla commissione 
esaminatrice nominata con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 26 del 12/10/2010; 

- che, in seguito alle prove effettuate nell’ambito della selezione, è 
risultato vincitore l’Ing. Mattia Bonfanti, nato a Pescia (PT) 
l’11/01/1980 e residente a Pieve a Nievole (PT), in Via Vergaiolo, 
16/2, come risulta dalla relativa graduatoria approvata con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 36 del 02/11/2010;  

- che risulta opportuno procedere all’assunzione per chiamata dell’Ing. 
Bonfanti a far data dal 08/11/2010 in modo da garantire la 
copertura del posto di “Capo Sezione Opere in Concessione” rimasto 
nel frattempo vacante e che risulterà scoperto per presumibili 
ulteriori 12 mesi; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
miglioramento fondiario; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile; 
  
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 03 novembre 2010 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 03 novembre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 03 novembre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
CHIAMARE l’Ing. Mattia Bonfanti, nato a Pescia (PT) l’11/01/1980 e 
residente a Pieve a Nievole (PT), in Via Vergaiolo, 16/2, a coprire il posto 
di “Capo Sezione Opere in Concessione” previsto dal vigente Piano di 
Organizzazione Variabile con contratto di lavoro a tempo pieno e 
determinato (12 mesi) a decorrere dal giorno 08/11/2010, con 
inquadramento dello stesso nell’Area A – parametro 159 del vigente 
C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica; 
DARE ATTO che il periodo di prova avrà durata di mesi 3 e pertanto andrà a 
scadere in data 07/02/2011; 
 
DARE ATTO che il rapporto di lavoro con l’Ing. Mattia Bonfanti terminerà in 
data 07/11/2011 senza necessità di ulteriori formalità; 
 
DELEGARE lo studio “Consulenti Associati” in qualità di consulente del 
lavoro del Consorzio alla redazione del relativo contratto di lavoro; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54, lett. n) 
del vigente Statuto e delle disposizioni del Piano di Organizzazione 
Variabile, ad assegnare all’Ing. Mattia Bonfanti le concrete mansioni che lo 
stesso dovrà svolgere nell’ambito della propria qualifica;  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 190 e 200 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 


